
Planilla de cotización de la Oferta : 

REMODELACION y AMPLIACION DE ESTACIONES - EST. JUAN B. JUSTO
Licitación Pública Nº:

Oferente: (Nombre de la Firma, UTE o Consorcio Oferente)
Fecha: (Fecha de Apertura de las Ofertas)

ID RUBRO - ÍTEM Unidad
Cantidad 

Estimada 

Precio Unitario 

[en números]
Subtotal

INGENIERIA DE OBRA - PROYECTO EJECUTIVO

Desarrollo de Proyecto ejecutivo gl 1,00

Estudio de suelo gl 1,00

1. ANDENES

1.1 Demoliciones, Excavaciones y Movimiento de suelo m3 250,00

1.2 Limpieza, excavación y provisión / compactación de suelo seleccionado m3 129,00

1.3 Estructura de Hormigón armado m3 58,00

1.4 Provisión y colocación de Losetas Premoldeadas m2 1.049,00

1.5. Barandas ml 233,00

1.6 Cerramientos bajo anden

1.6.1. Cerramiento Bajo Andenes m2 500,00

1.6.2. Compuertas bajo andén u 8,00

1.7 Iluminación de andenes

1.7.1 Generalidades

1.7.2 Proyecto y documentación (INCLUIDO EN PROYECTO DE ESTACIÓN)

1.7.3 Construcción de cañeros ml 345,00

1.7.4 Provisión y colocación de columnas y artefactos de iluminación u 22,00

1.7.5 Cableado ml 517,00

1.7.6 Protecciones gl 1,00

1.7.7 Audio gl 1,00

1.7.8 Provisión y colocación de  artefactos de iluminación bajo cubierta existente u 24,00

2. INTERVENCIÓN EN CUBIERTAS Y ABRIGOS EXISTENTES

2.1 Limpieza y reparación de desagües pluviales ml 150,00

2.2 Reparaciones de grietas y fisuras e impermeabilización en cubierta de Hormigón Armado existentem2 600,00

3. ACCESOS

3.1 Ejecución de nuevas veredas de accesos

3.1.1 Preparación del terreno m2 698,00

3.1.2 Ejecución de nuevo solado m2 698,00

3.2 Cruces peatonales a nivel entre vías

3.2.1 Solados entre vías m2 27,00

3.2.2 Reconstrucción de solados en laberintos m2 36,00

3.2.3 Provisión y colocación de nuevos laberintos u 4,00

3.2.4 Provisión y colocación de barandas. ml 194,00

3.3 Construcción de nueva rampa de acceso 

3.3.1 Construcción de rampa m2 34,00

3.4 Construcción de nuevas escaleras de acceso

3.4.1 Escaleras Principales y de Servicio m2 21,00

4. CONSTRUCCIÓN DE NUEVOS SANITARIOS

4.1. Documentación (INCLUIDO EN PROYECTO DE ESTACIÓN)

4.2. Demoliciones m3 10

4.3. Cimientos ml 20

4.4. Tabiques m2 47

4.5. Elevación del nivel del piso m2 36

4.6. Pisos m2 36

4.7. Revoques m2 285



4.8. Revestimientos m2 148

4.9. Cielorrasos m2 36

4.10. Instalación de iluminación bocas 10

4.11. Instalación sanitaria

4.11.1. Nuevo tanque de reserva u 1

4.11.2. Cañerias de provisión de agua gl 1

4.11.3. Cañerías de desagüe gl 1

4.12. Artefactos sanitarios, griferias y accesorios gl 1

4.13. Carpinterias y vidrios gl 1

4.14. Baños químicos u 5

5. EDIFICIO DE ESTACION

5.1 Instalación de modulos de Control SUBE  ( no cotiza en esta obra )

5.1.1 Módulos Control SUBE (ayuda gremios) u 4,00

5.1.2 Ejecución de la obra civil para la instalación de modulos de control SUBE

5.1.2.a. Instalaciones eléctricas gl 1,00

5.1.2.b. Agua Fría ( no cotiza en esta obra )

5.1.2.c. Desagues cloacales ( no cotiza en esta obra )

5.1.2.d. Desagües pluviales gl 1,00

5.2. Nuevas Boleterías 

5.2.1 Documentación (INCLUIDO EN PROYECTO DE ESTACIÓN)

5.2.2 Demoliciones m3 5,24

5.2.3 Cimientos ml 30,00

5.2.4 Tabiques m2 74,00

5.2.5 Elevación del nivel del piso m2 59,00

5.2.6 Pisos m2 59,00

5.2.7 Revoques m2 215,50

5.2.8 Provisiones generales para las boleterías u 2,00

5.2.9 Revestimientos m2 34,00

5.2.10 Cielorrasos m2 59,00

5.2.11 Instalación electrica y de redes gl 1,00

5.2.12 Artefactos eléctricos a proveer e instalar u 3,00

5.2.13 Instalación Sanitaria

5.2.13.1 Cañerias de provisión de agua gl 1,00

5.2.13.2 Cañerías de desagüe gl 1,00

5.2.13.3 Artefactos sanitarios, griferias y accesorios gl 1,00

5.2.14 Carpinterías y vidrios gl 1,00

5.2.15 Ventanillas gl 1,00

5.3 Carpinterías Edificio de Estación

5.3.1 Cortinas de Enrollar u 2,00

5.3.2 Reparación de carpinterias existente

5.3.2.1 Ajuste y reposición de hojas de ventanas gl 1,00

5.3.2.2 Ajuste y reposición  de herrajes gl 1,00

5.3.2.3 Reposición de vidrios gl 1,00

6. CERRAMIENTOS

6.1 Ejecución de nuevo cerramiento de cuadro de Estación

6.1.1 Rejas de cerramiento ml 124,00

6.1.2 Alambrado Olímpico ml 145,00

6.1.3 Revoque m2 296,00

6.1.4 Puesta en valor de Cerramiento existente gl 1,00

7. CERCO DIVISORIO ENTRE VIAS

 ( no cotiza en esta obra )

8. PINTURA INTEGRAL DE LA ESTACION

8.1 Pintura de mampostería y/o hormigón armado m2 2.200,00

8.2 Pintura de elementos de madera m2 500,00

8.3 Pintura de elementos metálicos m2 750,00

8.4 Pintura de cerramiento vertical bajo anden m2 500,00

9. MEJORAMIENTO AREAS VERDES



9.1 Limpieza y Saneamiento de los espacios verdes

9.1.1 Demoliciones m2 796,00

9.1.2 Limpieza, retiro de escombros m2 796,00

9.1.3 Punteado del suelo existente m2 796,00

9.1.4 Relleno con tierra negra m3 79,60

9.1.5 Sembrado de césped m2 796,00

9.1.6 Colocación de especies arbóreas u 4,00

10. CONSTRUCCION DE ANDENES PROVISORIOS

10.1
Construcción de andenes provisorios (incluye barandas, escaleras, cubiertas e 

iluminación)
m2 375,00

TOTAL ESTACIÓN J. B. JUSTO

Nota: LOS PRECIOS UTILIZADOS CORRESPONDEN AL MES DE DICIEMBRE DE 2014 Y NO INCLUYEN IVA

Nota: la presente licitación es por la modalidad de ajuste alzado, las medidas expresadas son indicativas deberán ser verificadas en obra. 


